REQUERIMENTO Nº       / 2007

EXCELENTÍSSIM O SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO DE MINAS GERAIS

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à r. presença de Vossa Excelência para requerer, com dispensa de parecer, inclusão na ordem do dia da próxima reunião e após deliberação soberana do Plenário, que seja solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, juntamente com a Secretaria competente, objetivando a compra de materiais para construção de “mata burros”, com a possível urgência.

                       Termos em que,

Pede e espera deferimento.

                       Unaí, 3 de janeiro de 2007; 62º da Instalação do Município.

VEREADOR BETINHO MARTINS

PL

                                           JUSTIFICATIVA:

A presente proposição tem por objetivo precípuo solicitar ao Exmo. Sr. Prefeito municipal, juntamente com Secretarias competentes, objetivando a compra de materiais para construção de mata-burros, com a possível urgência.

Os pedidos vêm de encontro às necessidades dos moradores de fazendas, pois estes têm buscado incessante mente a construção dos mata burro e a resposta é sempre a mesma, falta material para construção, dificultando o atendimento à população com a falta material.

            São pelas razões expostas, que este autor espera contar com a compreensão dos ilustres colegas Parlamentares, no sentido de votarem a favor da presente proposição.

O Subscritor